ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «_____» __________2025 г. № ________

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных учреждений Республики Дагестан, подведомственных Министерству сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан, по видам экономической деятельности: «государственное регулирование деятельности в области здравоохранения, образования, социально-культурного развития и других социальных услуг, кроме социального обеспечения»; «научные исследования и разработки в области естественных и технических наук»; «предоставление консультационных услуг в области сельского хозяйства»; «деятельность в области спорта, отдыха и развлечений»; «деятельность органов государственного управления и местного самоуправления по вопросам общего характера», утвержденное постановлением Правительства Республики Дагестан от 28 сентября 2019  г. № 230

Правительство Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т:
          1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда работников государственных учреждений Республики Дагестан, подведомственных Министерству сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан, по видам экономической деятельности: «государственное регулирование деятельности в области здравоохранения, образования, социально-культурного развития и других социальных услуг, кроме социального обеспечения»; «научные исследования и разработки в области естественных и технических наук»; «предоставление консультационных услуг в области сельского хозяйства»; «деятельность в области спорта, отдыха и развлечений»; «деятельность органов государственного управления и местного самоуправления по вопросам общего характера», утвержденное постановлением Правительства Республики Дагестан от 28 сентября 2019 г. № 230 (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 3 октября, № 05002004697; 2020, 6 октября, № 05002006034; 2021, 30 декабря, № 05002008271; 2024, 1 августа, № 05002013799).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
        Республики Дагестан                                                А. Абдулмуслимов

Утверждены
постановлением Правительства
                                                                                   Республики Дагестан

от «____»___________ 2025 №___

[bookmark: _GoBack]
   И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в Положение об оплате труда работников государственных учреждений Республики Дагестан, подведомственных Министерству сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан, по видам экономической деятельности: «государственное регулирование деятельности в области здравоохранения, образования, социально-культурного развития и других социальных услуг, кроме социального обеспечения»; «научные исследования и разработки в области естественных и технических наук»; «предоставление консультационных услуг в области сельского хозяйства»; «деятельность в области спорта, отдыха и развлечений»; «деятельность органов государственного управления и местного самоуправления по вопросам общего характера»

 1) пункт 18 изложить в следующей редакции:
 «18.  В соответствии с перечнем видов выплат компенсационного характера в государственных бюджетных, автономных и казенных учреждениях Республики Дагестан, утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан         от 28 апреля 2009 г. № 117 «О введении новых систем оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Республики Дагестан», работникам подведомственных учреждений устанавливаются выплаты за работу в условиях отклоняющихся от нормальных, (выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями, при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных, работах с вредными и (или) опасными условиями труда, и надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, их засекречиванием и рассекречиванием, а также за работу с шифрами).»;
2) в абзацах девятом и десятом пункта 19 слова «для здоровья, тяжелыми (особо тяжелыми) и особыми» исключить;
3) в абзаце первом пункта 20 слова «тяжелых работах,» и слова «и иными особыми» исключить;
4) абзац 3 пункта 22 изложить в следующей редакции:
«Условия осуществления и размеры выплат компенсационного характера устанавливаются коллективными договорами, соглашениями и локальными нормативными актами подведомственных учреждений.»;
5) абзац 4 пункта 23 изложить в следующей редакции:
 «за стаж непрерывной работы, выслугу лет;».

______________________